
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 607 

                                              Пушкинского района Санкт-Петербурга 

                                                             

                                                             ПРИКАЗ 

от 10 сентября 2025 года                                                                                                          № 66/2 

«О создании  Службы медиации». 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между участниками 

образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных 

нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся 

дисциплинарного взыскания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Координатором Службы медиации назначить социального педагога Калинчеву И.С. 

2. Создать в ГБОУ школа № 607 Службу медиации в следующем составе: 

председатель комиссии – директор Шамина Любовь Николаевна, 

члены комиссии: 

·заместитель директора –Дворянкина Екатерина Викторовна, 

·психолог , 

·социальный педагог–Калинчева Ирина Сергеевна, 

родитель – .Бокарева Виктория Евгеньевна 

3. Утвердить план работы  Службы медиации на 2025-2026 уч.год (Приложение № 1). 

4. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, руководствуясь 

«Положением о Службе медиации». 

5. Ответственному за сайт школы Заниной О.С. разместить на официальном сайте ГБОУ 

школы № 607 данный приказ «О создании  Службы медиации». 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор ГБОУ школа № 607                      Л.Н. Шамина  

 

 

 


		2025-12-02T18:15:55+0300
	Директор ГБОУ школа № 607 Шамина Л.Н.




